
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 935/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
27. 9. 2023 

 

 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 22. 9. 2023 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
odvolacího rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích 
v občanskoprávní agendě, které řeší odškodnění ze strany Nemocnice pardubického kraje 
v souvislosti s neúspěšnou operací mandlí v roce 2017.  

Krajský soud v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích v této věci v občanskoprávní agendě 
rozhodoval v řízeních pod sp. zn.: 

- 18 Co 88/2019 – žaloba o stanovení povinnosti pořídit a vydat kopii zdravotnické 
dokumentace (rozsudek ze dne 17. 6. 2019); v prvním stupni řešena Okresním soudem 
v Pardubicích pod sp. zn. 18 C 131/2018,   

- 18 Co 255/2021 – žaloba o zaplacení 22 000 000 Kč s příslušenstvím 
o usnesením č. j. 18 Co 255/2021-168 ze dne 30. 11. 2021 však bylo rozhodováno 

toliko v procesní záležitosti – usnesení okresního soudu bylo změněno tak, že 
se řízení v dané věci nepřerušuje; v prvním stupni řešena Okresním soudem 
v Pardubicích pod sp. zn. 106 C 39/2017. 

Lze tedy konstatovat, že Krajský soud v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích nerozhodoval 
o odškodnění žalobce. Se svou žádostí o meritorní rozhodnutí ve věci odškodnění se musíte 
obrátit na Okresní soud v Pardubicích.  

S pozdravem  
 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 
 

 


